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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mu-

lighederne for etablering af en idrætshøjskole. 

(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Steen Lynge, Atassut) 

 

Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Steen Lynge, Atassut, har med tanke på 

unge mennesker med gode idrætsegenskaber fremsat herværende forslag, således at de ud-

over at dyrke deres idræt kan gennemføre en uddannelse gennem ønsket om at pålægge 

Naalakkersuisut at undersøge mulighederne for etablering af en idrætshøjskole.  

 

Tak til Siverth K. Heilmann og Steen Lynge, Atassut for jeres forslag. 

 

Som indledning ønsker vi fra Inuit Ataqatigiit at udtrykke vores store glæde over, at vi her 

under forårssamlingen i Inatsisartut kan beskæftige os med en række emner vedrørende idræt 

og kultur. 

 

Dette viser at der i dag sidder flere medlemmer af Inatsisartut, som udviser den største inte-

resse for områderne idræt og kultur. Og der kan vist ikke herske tvivl om, at der blandt de  

mennesker, der dagligt beskæftiger sig med idræt og kultur i det hele taget er glæde at spore 

på grund af den interesse, som Inatsisartut nu viser disse områder. 

 

Vi ser frem til at være med i arbejdet og et godt samarbejde, og det er vort håb at vi gennem 

de møder, vi afholder i årets løb gennem et tværpolitisk godt samarbejde kan opnå gode resul-

tater både for idrætten og for kulturen. Man kunne faktisk tro, at dette år er kulturens og 

idrættens år.  

 

Siverth K. Heilmann og Steen Lynge, Atassut, fremlægger i begrundelsen for deres forslag be-

tydningen af, at unge idrætsudøvere ikke nødvendigvis skal være nødsagede til at drage til 

andre lande, men at de i stedet kan gennemføre deres uddannelse her i landet i et tæt parløb 

med deres idrætsaktiviteter - med andre ord ved etablering af en idrætsshøjskole.   

 

Vi skal fra Inuit Ataqatigiit understrege, at vi fuldt ud forstår og støtter formålet - samt det 

endelige mål. 

 

Vi skal derfor fatte os i korthed og nøjes med at tilføje, at vi betragter svarnotatet fra Naalak-

kersuisut til herværende forslag som yderst interessant.  

 

I svarnotatet anfører Naalakkersuisut, at man p.t. her i Nuuk i et samarbejde med GUX og 

Grønlands Idrætsforbund har påbegyndt et samarbejde om planlægningen med det formål at 

man her i Nuuk, samtidig med at man dyrker sin idræt, kan gennemføre sin uddannelse. Vi 

kan . på den baggrund og på grundlag af ovennævnte bemærkninger anbefale den af Naalak-

kersuisut fremsatte løsning med, at man for nuværende ikke afviser forslaget helt, men at en 

endelig beslutning kan tages på et senere tidspunkt, når de nødvendige erfaringer på GUX i 

Nuuk er indhøstet; hertil at der efter 2-3 års forløb skal foretages en evaluering af, hvorvidt 

projektet har været en succes eller ej. Herefter agter man at kunne træffe en beslutning om 

eventuelle yderligere tiltag på området.  

 

Vi har derfor i Inuit Ataqatigiit fuld forståelse for og kan støtte indholdet i Naalakkersuisut's 

svarnotat og skal anbefale, at anbefalingen i sin helhed følges. 


